



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



The Banker Awards 2012

Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

10М2013

Финансовые показатели

(согласно требованиям НБ РК)



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

в тыс.
тенге

Основные показатели	10M12	10M13	% изменений
Итого ссудный портфель	375 284 937	467 101 244	24,5%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)*	346 937 472	431 789 019	24,5%
Итого активы	438 968 989	568 198 195	29,4%
Итого капитал	45 517 176	55 915 533	22,8%
Операционный доход до формирования провизий	31 355 611	42 803 680	36,5%
Чистая прибыль (убыток)**	7 333 395	10 049 217	37,0%
Общий совокупный доход (убыток)	7 315 862	10 128 367	38,4%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	10 044 885	15 447 396	53,8%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	10 027 352	15 526 546	54,8%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	4 413	5 387	22,1%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	21,0%	19,4%	-7,9%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	57,7%	53,8%	-6,9%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	36,2%	34,8%	-3,8%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	29,9%	26,7%	-10,8%
Займы клиентам / Депозиты	125,3%	115,4%	-7,9%
Итого займы клиентам / Активы	85,5%	82,2%	-3,8%
Начисленные проценты / Займы клиентам	3,6%	4,2%	15,5%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	92,6%	89,8%	-3,1%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	119,7%	96,5%	-19,4%
Количество счетов клиентов	775 769	1 291 653	66,5%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	23,2%	23,6%	1,5%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	2,1%	2,3%	12,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,9%	8,1%	16,7%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	7,2%	8,1%	12,3%

* Рост с начала года 22,4%

** НБРК